Комитет по финансам, налоговой и кредитной политике администрации
Тогульского района

ПРИКАЗ № 14
29 декабря 2023 г. с. Тогул

О сроках предоставления годовой за 2023 год, месячной и
квартальной отчетности за 2024 год

В соответствии с пунктами 1, 2 статьи 264,2 Бюджетного кодекса
Российской Федерации, приказами Министерства финансов Российской
Федерации от 28 декабря 2010 г. № 191 н «Об утверждении Инструкции о
порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной
отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации» и от 25 марта 2011 г. № ЗЗн, «Об утверждении Инструкции о
порядке составления, представления годовой, квартальной бухгалтерской
отчетности государственных (муниципальных) бюджетных и автономных
учреждений» с учетом изменений и дополнений, а так же Приказом
Министерства финансов Алтайского края от 27 октября 2022 г. № 26-н «О
порядке и сроках представления годовой, квартальной, месячной бюджетной
отчетности государственных (муниципальных) бюджетных и автономных
учреждений» в ред. приказа от 16.11.2023 №15-н.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить сроки представления в комитет по финансам

администрации Тогульского района:
1.1. годовой бюджетной отчетности, годовой бухгалтерской отчетности

муниципальных, бюджетных и автономных учреждений за
2023 год согласно приложению 1 к настоящему приказу.

1.2 месячной бюджетной отчетности, месячной бухгалтерской
отчетности муниципальных, бюджетных и автономных учреждений за
2024 год не позднее четвертого календарного дня после отчетного периода.

1.3 квартальной бюджетной отчетности, квартальной бухгалтерской
отчетности муниципальных, бюджетных и автономных учреждений за 2024
год не позднее пятого календарного дня после отчетного периода.

2. Отделу бюджетного учета и отчетности (Долгих С.И.) довести
настоящий приказ до главных администраторов бюджетных средств.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного
бухгалтера, начальника отдела по бюджетному учету и отчетности Долгих С.И.

Председатель комитета по финансам

Приложение 1

Сроки представления годовой отчетности за 2023 год

Не позднее 12 января
Комитет по финансам, налоговой и кредитной политике

Не позднее 16 января
Администрация Антипинского сельсовета
Администрация Тогульского сельсовета

Не позднее 17 января
Администрация Топтушинского сельсовета
Отдел по культуре

Не позднее 18 января
Администрация Тогульского района
МУ «Главное управление экономики»

Не позднее 19 января
Администрация Новоиушинского сельсовета
Администрация Старотогульского сельсовета

Не позднее 22 января
МАУ Тогульского района «Редакция газеты «Сельские Огни»
Комитет по образованию и делам молодежи